4

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«31» мая 2018 года									№ 72
город Борзя

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

В целях приведения положений Устава городского поселения «Борзинское» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 20, 35 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Вынести проект решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» на публичные слушания (прилагается).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» на 01 августа 2018 года. Начало проведения публичных слушаний – 17-00 часов. Место проведения: г. Борзя, ул. Ленина, 39, здание администрации муниципального района «Борзинский район», в зале муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурного центра г. Борзя».
3. Предложения, замечания, дополнения по проекту решения Совета городского поселения «Борзинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» направляются в Совет городского поселения «Борзинское» до 27 июля 2018г. по адресу: г. Борзя, ул. Савватевская, д.23, каб. № 23, 27, 32 ежедневно с 8.00 до 12.00 часов и 13.00 до 17.00 часов, кроме субботы и воскресенья (тел.: 3-36-59).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                         В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»
                          Н.Н. Яковлев

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
от «31» мая 2018г. № 72
Проект
внесен председателем Совета городского
поселения «Борзинское» В.Я. Нехамкиным

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«__»_________ 2018 года									№ ____
город Борзя

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения «Борзинское», принятого решением Совета городского поселения № 56 от 06 марта 2018 года, Совет городского поселения «Борзинское» решил:

	1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район», принятый решением Совета городского поселения «Борзинское» от 06 марта 2018 года № 56, следующего содержания:
	1.1. часть 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы в городском поселении проводятся в целях избрания депутатов Совета городского поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;
1.2. часть 5 статьи 15 исключить.
1.3. часть 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. Глава городского поселения избирается Советом городского поселения «Борзинское» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 3 года, осуществляет свои полномочия на постоянной основе и возглавляет администрацию городского поселения.»;
1.3. статью 28 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Борзинское» устанавливается Советом городского поселения «Борзинское». Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в городском поселении «Борзинское» устанавливается Советом городского поселения «Борзинское». Состав конкурсной комиссии формируется в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»;
	1.4. часть 7 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского поселения избрание главы городского поселения осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета городского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета городского поселения в правомочном составе.»;
	2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
	3. После государственной регистрации изменения и дополнения в Устав обнародовать в порядке установленном Уставом городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                          В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»
                          Н.Н. Яковлев

____________________________

image1.wmf